



Jorge Omar Pajuelo Llanes

Ingeniero Industrial

CIP - 124717

Calle 19 Mz. V3 Lt. 2

Urb. Los Naranjos

Los Olivos - Lima

986584714

jopllanes@gmail.com

OBJETIVO

Ingeniero Industrial; con amplia experiencia en Gestión Pública en el área Logística, con Manejo del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, SIGA, SIAF y diversas actividades multidisciplinares, de incidencia en los aspectos administrativos, financieros, técnicos; con orientación en mejoras de la eficiencia de las diversas áreas de gestión pública. Aptitud y habilidad para integrar equipos de trabajo, con alto sentido de responsabilidad, orden y organización

EDUCACIÓN

A. GRADOS:

- Bachiller en Ingeniería Industrial - "Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión – Huacho.

B. TÍTULO PROFESIONAL

- Ingeniero Industrial, egresado de la Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión – Huacho", con fecha de emisión de título profesional del 23 de febrero del 2004.

C. ESTUDIOS DE POST GRADO:

- Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión - Huacho, Maestría en Ingeniería Industrial - "CONCLUIDO".

OTROS ESTUDIOS ADICIONALES

A. COMPUTACIÓN:

- **Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión - Huacho.**
Especialidad: Ensamblaje de Computadoras, con una duración de 40 horas lectivas.
- **Corporación Académica Internacional DAVINCI – Huacho**
Especialidad: Ofimática 2016 (MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access, MS Visio, MS Outlook, MS One Note)

B. ADMINISTRACION LOGISTICA:

- **Universidad Nacional Mayor de San Marcos - Lima.**
Especialidad: Administración Logística, con una duración de 100 horas académicas. (inicio 05-04-2010 al 14-05-2010).

C. IDIOMAS:

- **Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión - Huacho;**
Inglés Básico Regular, con una duración de 216 horas efectivas de trabajo.

CAPACITACION

A. ESPECIALIZACIÓN

- **Escuela de Gobierno y Gestión Pública R & C Consulting**
Programa de Especialización en Gestión Logística Gubernamental “Las Nuevas Contrataciones Públicas”, a partir del 28 de septiembre del 2012 hasta el 23 de noviembre del 2012 con una duración de 85 horas lectivas.
- **Escuela de Gobierno y Gestión Pública R & C Consulting**
Programa de Especialización de los Sistemas Gubernamentales “SIAF – SIGA - SEACE”, a partir del 04 de mayo del 2016 hasta el 06 de junio del 2016 con una duración de 120 horas lectivas

B. DIPLOMADOS

- **Centro Peruano de Estudios Gubernamentales – Lima**
Diplomado Especializado en “Administración y Gestión Pública”, con una duración de 120 horas
- **Universidad ESAN - Lima,**
Diplomado en “Gestión del Negocio Propio”, con una duración de 144 horas.

C. EN OTROS

- **Organismo Supervisor de las Contrataciones Públicas – OSCE – Lima,** Seminario Taller “Nuevo Reglamento de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF”, realizado el día 08 de febrero del 2019
- **Escuela de Gobierno y Gestión Pública R & C Consulting – Lima,** Curso “Curso Integral en Contrataciones Públicas”, realizado del 29 de agosto del 2016 al 30 de setiembre del 2016, con una duración de 80 horas lectivas.
- **Organismo Supervisor de las Contrataciones Públicas – OSCE – Lima,** Seminario Taller “Nuevo Reglamento de Contrataciones del Estado aprobado mediante D. S. 350-2015-EF”, realizado los días 04, 05 y 06 de abril del 2016,
- **Asociación Civil de Investigación para el Desarrollo y la Empresa – ACIDE – Lima,** Curso, Nuevo Reglamento de Contrataciones del Estado, realizado desde el 02 al 17 de abril del 2016, con una duración de 30 horas lectivas.
- **Universidad ESAN, Huacho,** Congreso “CIDE 2016 – I Congreso Internacional de Desarrollo Económico”
- **Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo - Lima,** Curso Taller “Implementación del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo para las Micro y Pequeñas Empresas de Lima Metropolitana”, realizado los días 30 de abril, 07, 14, 21 y 28 de mayo del 2015, con una duración de 20 horas lectivas.
- **Consultoría y Capacitación en Innovación Tecnológica y Automatización Industrial AIINTEC PERU – Lima,** Curso “Sistemas de Supervisión, Control y Adquisición de Datos - SCADA”, realizado del 2 al 9 de Mayo del 2015, con una duración de 20 horas.
- **Consultoría y Capacitación en Innovación Tecnológica y Automatización Industrial AIINTEC PERU – Lima,** Curso “Programación de Controladores Lógicos Programables”, realizado del 23 de enero al 31 de enero del 2015, con una duración de 20 horas

-
- **Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión - Huacho.** Escuela de Post Grado, Curso “Logística Integral y Cadena de Suministros”, realizado los días 16, 17, 23 y 24 de Agosto del 2014, equivalente a 04 créditos
-

EXPERIENCIA LABORAL

A. EN INSTITUCIONES PÚBLICAS:

- **MINSA – DIRIS LIMA CENTRO - HOSPITAL DE EMERGENCIA JOSE CASIMIRO ULLOA,** Jefe de la Oficina de logística; a partir de 02 de febrero hasta el 09 de Agosto del 2023.
(Años: 00 Mes: 06 Días: 07)
 - **MINDEF – MINISTERIO DE DEFENSA DGA – DIRECCION DE ABASTECIMIENTO,** Especialista en Contrataciones; a partir del 21 de julio hasta el 31 de diciembre del 2022.
(Años: 00 Mes: 05 Días: 10)
 - **MINITER – MINISTERIO DEL INTERIOR – DGA – DIRECCION DE ABASTECIMIENTO** – Especialista en Contrataciones; a partir del 22 de Junio hasta el 20 de julio del 2022.
(Años: 00 Mes: 01 Días: 02)
 - **MIDIS – PROGRAMA CONTIGO** – Coordinador de Abastecimiento; a partir del 03 de marzo del 2021 al 16 de mayo del 2022
(Años: 01 Mes: 02 Días: 13)
 - **MINSA – DIRIS LIMA NORTE** – Especialista en Contrataciones del Estado; a partir de 11 de septiembre del 2020 hasta el 31 de enero del 2021.
(Años: 00 Mes: 04 Días: 20)
 - **MINSA – CENARES – Coordinador de Equipo de Estudio de Mercado,** Centro de Adquisiciones y Donaciones, a partir del 20-05-2020 hasta el 31-08-2020.
(Años: 00 Mes: 03 Días: 10)
 - **MININTER – OGA – Coordinador de Estudios de Mercado;** Oficina de Abastecimiento, 11-02-2020 hasta el 15-05-2020.
(Años: 00 Mes: 04 Días: 04)
 - **MINSA – INSTITUTO NACIONAL DE SALUD** – Coordinador de Procesos; partir del 01-08-2018 hasta 10-02-2020
(Años: 01 Mes: 05 Días: 10)
 - **MIMP – INABIF, Especialista en Contrataciones;** Área de Logística; a partir del 10-12-2017 hasta el 30-07-2018
(Años: 00 Mes: 07 Días: 20)
 - **Poder Judicial – Corte Superior de Justicia de Lima,** Coordinación de Logística; a partir del 17-02-2016 hasta el 31-03-2017 hasta la fecha. (Años: 01 Mes: 01 Días: 14)
 - **Poder Judicial - Consejo Nacional de la Magistratura,** Área de Logística, a partir del 01-10-2013 hasta el 28-02-2014
(Años: 00 Mes: 05 Días: 00)
 - **Gobierno Regional de Lima – Dirección Regional de Educación,** Unidad de Abastecimiento, a partir del 03-01-2011 hasta el 30-12-2011
(Años: 01 Mes: 00 Días: 00)
-
- **Gobierno Regional de Lima – Dirección Regional de Educación,** Unidad de Abastecimiento, a partir del 01-02-2006 hasta el 30-06-2007
(Años: 01 Mes: 05 Días: 00)

- **Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión – Huacho**, Oficina de Logística a partir del 15-01-2004 hasta el 15-07-2004
(Años: 00 Mes: 07 Días: 00)
- **Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión – Huacho**, Oficina de Logística a partir del 01-04-2005 hasta el 20-06-2006
(Años: 01 Mes: 01 Días: 20)
- **Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión – Huacho**, Comité Especial para Adquisición de Bienes con Recursos del FEDADOI a partir del 01-10-2003 hasta el 31-01-2004
(Años: 00 Mes: 03 Días: 00)
- **Universidad Nacional José Faustino Sánchez Carrión – Huacho**, Facultad de Ciencias Administrativas, Contables, Económicas y Turismo – Oficina de Grados y Títulos a partir del 13-04-2003 hasta el 13-07-2006
(Años: 00 Mes: 04 Días: 00)

B. EN INSTITUCIONES PRIVADAS:

- **3A Comercial S.A.C.** Jefe del Área de Proyectos y Estado, a partir del 01-01-2010 hasta el 30-08-2013
(Año:03 Mes:08 Dias:00)
- **Silicon System S.A.C.** Jefe del Área de Proyectos y Estado, a partir del 15-06-2006 hasta el 31-07-2009
(Año: 03 Mes: 01 Días: 16).
- **Key Perú S.A. - Supe** Jefe de Línea, a partir del 18-10-2001 al 26-12-2002
(Año: 01 Mes: 02 Días: 08).
- **Embotelladora Rivera S.A.- Barranca**, Operario de Embotellado, a partir del 01-04-2001 al 05-06-2001
(Año: 00 Mes: 02 Días: 05).

C. EN INSTITUCIONES PRIVADAS:

- **SENATI – Centro de Formación Profesional HUAURA, Administración Industrial** en calidad de docente contratado a tiempo parcial, durante el semestre académico 2015-II.

INFORMACION COMPLEMENTARIA

A. RESOLUCIONES DE RESPONSABILIDAD

- MINSA – VICEMINISTERIO DE PRESTACIONES Y SEGURAMIENTO EN SALUD - HOSPITAL DE EMERGENCIA JOSE CASIMIRO ULLOA, RESOLUCION DIRECTORAL N° 016-2023-DG-HEJCU-OP, de fecha 31-01-2023, Designar, a partir del 01 de febrero del 2023, al profesional Jorge Omar Pajuelo Llanes, en el cargo de Jefe de la Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de Administración del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa (CAP – P – N° 0052)
- MIDIS - Programa Nacional de Entrega de la Pensión no Contributiva a personas con discapacidad severa en situación de Pobreza – CONTIGO, RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA N° 000022-2021-MIDIS/PNPDS-DE, Designación en el cargo de confianza de Coordinador de Abastecimiento de la Unidad de Administración del Programa Nacional de Entrega de la Pensión no Contributiva a personas con discapacidad severa en situación de Pobreza – CONTIGO

- Corte Superior de Justicia de Lima, Resolución Administrativa N° 458-2'016-P-CSJLI-PJ de fecha 02-08-2016, Por encargar la Coordinación del Área de Logística de la Unidad Administrativa y Finanzas de la Gerencia de Administración Distrital de Lima.
- Corte Suprema de Justicia de la República, Resolución Administrativa de la 'Presidencia del Poder Judicial N° 260-2016-P-PJ Por designar al Ingeniero Jorge Omar Pajuelo Llanes, en cargo de confianza Coordinador I del Área de Logística de la Unidad de Administración y Finanzas de la Corte Superior de Justicia de Lima.

B. ORGANIZACIONES Y/O PONENCIAS

- **SENATI – Centro de Formación Profesional HUARA, PONENTE** con el tema: “Escuela de Tecnologías de la Información” dirigido a los trabajadores, alumnos de dicha entidad y público en general. SEDITEC 2016, 19 de noviembre del 2016
- **SENATI – Centro de Formación Profesional HUARA, PONENTE** con el tema: “Escuela de Tecnologías de la Información” dirigido a los trabajadores, alumnos de dicha entidad y público en general. SEDITEC 2015, 06 de noviembre del 2015

DECLARACION JURADA

LA INFORMACION DECLARADA EN EL CURRÍCULUM VITAE ES VERDADERA, LA CUAL PODRÁ SER VERIFICADA CON LOS DOCUMENTOS SUSTENTATORIOS QUE PRESENTARÉ CUANDO LO REQUIERA LA INSTITUCIÓN.

.....
Ing. Jorge Omar Pajuelo Llanes
DNI N° 15867517